
 

En slutning er bare en ny begyndelse 

 

Jeg har altid kunnet lide åbne slutninger i film, tv og litteratur. Slutninger, der får os til at 

forestille os, hvordan historien kan fortsætte. Når vi ved, historien ikke er helt færdig. 

Slutningen er bare en ny begyndelse. 

Et andet kapitel er skrevet, det er alt, der slutter en fase for at kunne begynde en anden. 

Slutninger, der minder os om, at en afslutning bare er en ny begyndelse. 

Vores liv er fuld af cyklusser, der begynder og slutter. Så vi vil leve igennem mange 

begyndelser og slutninger. Nogle af dem oplever vi førstehånds og de vil være faser af vores 

eget liv. Andre oplever vi gennem andres historier, om de er sande historier eller ej. 

Vi vil opleve vores kærlighedshistorier og brud, vores missere eller fejl i videnskab eller 

matematik, fald, når vi lærer at gå eller at cykle, vennerne vi får undervejs og andre, som vi 

mister… 

Og fra andre omkring os lærer vi gennem historierne, de fortæller os om deres egne 

oplevelser. Og selvfølgelig har vi chancen for at lære af personerne i bøger og film. 

“Vi skal have mange afslutninger, så vi kan få mange begyndelser”. 

-Laura Chica- 

 

 

 



Sig farvel og start så dit nye eventyr 

 

Triste eller lykkelige slutninger. Slutninger, der ikke engang kan defineres, men slutter i sidst på 

dagen. Slutninger, der markerer intet mere end ny begyndelse. 

Tiden er kommet til at vågne op og sige farvel til den historie, der vil leve i din 

hukommelse. Og så til at begynde på nye eventyr. 

Ligesom enhver ende, er en afslutning bare en ny begyndelse. En mulighed for at åbne os for 

nye og ukendte ting. 

At sige farvel er aldrig let, men det er nødvendigt. 

En afslutning er blot en ny begyndelse 

At komme til slutningen af en historie, der antænder vores lidenskab, er aldrig let. Det er ikke 

engang let, når vi taler om fiktive historier, hvor personerne har rørt vores hjerte. 

Så det er endnu vanskeligere, når vi skal acceptere, at livet er cyklisk, og der er tid til alt. Og 

når noget når sin ende, har vi intet andet valg end at acceptere, at det ikke vil fortsætte og 

åbne os for nye muligheder. 

Alt starter og slutter, selv livet. Hvert levende væsen bliver født og dør. Og i løbet af livet 

går det gennem flere stadier af vækst og udvikling. Som mennesker, fra det øjeblik vi bliver 

undfanget, begynder vi at vokse. 

Og for at vi skal blive født, ni måneder senere, skal graviditeten komme til ophør. Lad os se på 

verden som babyer og fortsætte med at vokse. Fra børn til teenagere, derefter til voksenalderen, 

og endelig vil alderdom finde os. 

Hver start af en ny fase er knyttet til slutningen af den forrige. En ende er bare en ny 

begyndelse. Intet mere… Og heller ikke noget mindre. 

“Hver gang noget går, giver det plads til det, der følger”. 

-Jorge Bucay- 
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